ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND      Kon Rẫy, ngày         tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp nhận và phân bổ gạo hỗ trợ của Chính phủ cho Nhân dân có

nguy cơ thiếu đói dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Giáp hạt đầu năm 2025

             ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm

2019;

Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-TTg ngày 20 tháng 01 năm 2025 của

Thủ tướng Chính phủ về việc xuất cấp gạo từ nguồn dự trữ quốc gia cho các địa

phương dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ  và giáp hạt đầu năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2025 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc tiếp nhận và phân bổ 105,195 tấn gạo hỗ trợ của

Chính phủ cho Nhân dân trên địa bàn tỉnh Kon Tum dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ

và giáp hạt đầu năm 2025;

Theo đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội (tại Công văn

số 29/LĐTBXH ngày 21 tháng 01 năm 2025).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp nhận và phân bổ 19,140 tấn gạo từ nguồn gạo hỗ trợ của

Chính phủ cho UBND các xã, thị trấn để hỗ trợ cho Nhân dân có nguy cơ thiếu

đói dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và giáp hạt đầu năm 2025, như sau:

1. Phân bổ 11,790 tấn gạo để hỗ trợ cho 253 hộ/786 khẩu có nguy cơ thiếu

đói dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ (Chi tiết theo Phụ lục 1 kèm theo).

2. Phân bổ 7,350 tấn gạo để hỗ trợ cho 158 hộ/490 khẩu có nguy cơ thiếu

đói dịp giáp hạt đầu năm 2025 (Chi tiết theo Phụ lục 2 kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với UBND

các xã, thị trấn phân bổ số lượng gạo cho các hộ thiếu đói dịp Tết Nguyên đán

Ất Tỵ và Giáp hạt đầu năm trước ngày 26 tháng 01 năm 2025. Chủ động bố trí

kinh phí bốc, xếp và vận chuyển gạo từ trung tâm huyện đến các xã, thị trấn

được hỗ trợ.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp nhận và cấp phát cho các hộ gia

đình theo đúng danh sách đã đăng ký, kịp thời cho Nhân dân. Đồng thời bố trí

nhân lực bốc xếp gạo từ xe đến nơi tập kết và bảo quản an toàn.

2

Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Lao động -TB&XH)

trước ngày 28 tháng 01 năm 2025 để báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội huyện; Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Sở LĐ-TB&XH tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- UBND các xã, thị trấn (t/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đinh Thị Hồng Thu

		2025-01-22T16:16:18+0700

		2025-01-22T17:09:20+0700

		2025-01-22T17:09:20+0700

		2025-01-22T17:09:20+0700

		2025-01-22T17:09:20+0700

		2025-01-22T17:09:20+0700